
OGGETTO: Approvazione convenzione con l’Agenzia Regionale A.R.T.I. - Servizio 
Collocamento Mirato di Siena per la copertura della quota d’obbligo stabilita dalla legge 68/99, 
mediante l’inserimento dei soggetti disabili iscritti negli elenchi di cui all’art. 8 della stessa legge.

IL DOTT. MARIO DEL SECCO
DIRIGENTE RESPONSABILE AREA 2

“ECONOMICO FINANZIARIA - REGOLAZIONE DEL MERCATO –
REGISTRO IMPRESE - PERSONALE”

Richiamata la deliberazione della Giunta camerale n. 14/2022, adottata nella seduta del 

04.02.2022, con la quale sono state definite le Aree Dirigenziali dell’Ente con relativa 

assegnazione delle posizioni dirigenziali, attribuendo al Dott. Mario Del Secco la responsabilità 

dell’Area 2 “Economico Finanziaria - Regolazione del Mercato – Registro Imprese - Personale”; 

Visto l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, ai sensi del quale ai Dirigenti spetta l’adozione degli 

atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 

l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di 

spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

Visto il DPR 254/2005, relativo al Regolamento concernente la disciplina della gestione 

patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio; 

Visto il “Programma Pluriennale di attività della Camera di Commercio di Arezzo-Siena 2024-

2029”, approvato con deliberazione del Consiglio camerale n. 8 del 22.02.2024; 

Vista la Relazione Previsionale e Programmatica per l’esercizio 2024 approvata con deliberazione 

del Consiglio camerale n. 19 nella seduta del 30.10.2023; 

Vista la deliberazione del Consiglio camerale n. 24 adottata nella riunione del 20.12.2023 con la 

quale è stato approvato il Preventivo economico per l’esercizio 2024; 

Richiamata la deliberazione di Giunta camerale n.104, adottata nella riunione del 20.12.2023, di 

approvazione, su proposta del Segretario Generale, del budget direzionale 2024; 

Richiamata la determinazione del Segretario Generale n. 247 del 22.12.2023 di assegnazione ad 

ogni Dirigente della competenza in ordine all’utilizzo delle risorse previste nel budget direzionale 

2024, in ottemperanza a quanto disposto dal comma 3 dell’art. 8 del DPR 254/2005; 

Visti gli artt. 22 e 23 dello Statuto vigente, approvato con deliberazione del Consiglio camerale 

n. 4 del 05.04.2023; 

ccas - A47BE3B - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 2 - N° atto 2024000064 del 11/04/2024



Richiamata la determinazione del Segretario Generale n. 245 del 21.12.2023 con la quale sono 

stati conferiti per l’anno 2024 gli incarichi di Elevata Qualificazione della Camera di Commercio 

di Arezzo - Siena; 

Visti gli Ordini di Servizio del Segretario Generale con i quali è stata disposta l’articolazione 

degli uffici dell’Ente camerale con relativa assegnazione di personale; 

Verificato che l'argomento in oggetto rientra in tale ambito;

Preso atto che a seguito dell’invio il prospetto informativo di cui all’art. 9 della  L. 68/99 per 

l’anno 2023 il 10 gennaio 2024 è emersa una scopertura di una unità nella sede di Siena della 

quota d’obbligo stabilita dalla legge 68/99, che prevede l’inserimento dei soggetti disabili iscritti 

negli elenchi di cui all’art. 8 della stessa legge;

Tenuto conto che è necessario a tal fine procedere con la sottoscrizione di una convenzione con 

l’Agenzia Regionale A.R.T.I. - Servizio Collocamento Mirato di Siena – per procedere alla 

relativa assunzione nei modi previsti dalla vigente normativa in materia; 

Vista e condivisa l’istruttoria del responsabile del procedimento Dott.ssa Laura Burroni;

D E T E R M I N A

1. di approvare lo schema di convenzione predisposta da l’Agenzia Regionale A.R.T.I. - Servizio 

Collocamento Mirato di Siena con sede legale in Via Vittorio Emanuele II n.62 - 50132 

Firenze, codice fiscale n. 94277540483 finalizzata all’assunzione di una unità nella sede di 

Siena appartenente agli elenchi di cui all’art. 8 della legge 68/99.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

              (Dott.ssa Laura Burroni)

 IL DIRIGENTE DELL’AREA

ECONOMICO FINANZIARIA

      (Dott. Mario Del Secco)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20,21,22,23 e 24 del D.Lgs. 
n. 82 del 7/3/2005 e s.m.i.)


		2024-04-10T16:00:09+0200
	Camera di Commercio 
	Burroni Laura
	Sottoscrizione documento


		2024-04-11T11:05:17+0200
	Camera di Commercio 
	DEL SECCO MARIO
	Sottoscrizione documento




